



ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
на 31 марта 2008 года включительно
(в тысячах сом)

	31.03.2008	31.03.2007
Процентные доходы	18 658	12 328
Процентные расходы	4 034	3 851
Чистый процентный доход до формирования резерва на покрытие потенциальных убытков по ссудам	14 624	8 477
Формирование резерва на покрытие потенциальных убытков по ссудам	1 315	378
Чистый процентный доход	13 309	8 099
Операционные доходы по услугам и комиссии	3 491	2 663
Операционные расходы по услугам и комиссии	1 725	1 018
Доходы от инвестиций и торговых операций	266	1 996
Прибыль (убытки) по операциям с иностранной валютой	3 029	1236
Прочие доходы	914	24
Чистый непроцентный доход	5 975	4 901
Всего операционные доходы	19 284	13 000
Административные расходы	10867	4012
Прочие убытки		
Прочие резервы	23	145
Всего операционные расходы	10890	4157
Прибыль (убытки) до вычета налога на прибыль	8 394	8 843
Налог на прибыль	860	322
Чистая прибыль (убытки)	7 534	8 521
Прибыль на одну акцию		

Председатель Правления

Главный бухгалтер



ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ СОСТОЯНИИ
ПО БУХГАЛТЕРСКОМУ БАЛАНСУ
на 31 марта 2008 года включительно
(в тысячах сом)

АКТИВЫ	31.03.08	31.12.07
Денежные средства	46 061	21 862
Средства в Национальном банке КР	57 768	39 967
Средства в кредитных учреждениях	8 931	31 446
Торговые ценные бумаги		
Кредиты, предоставленные банкам, нетто	651	35 755
Кредиты клиентам, нетто	338 113	337 291
Инвестиционные ценные бумаги, нетто ценные бумаги, удерживаемые до погашения		9 423
Долговые ценные бумаги, удерживаемые до погашения	9 317	100 340
Годные для продажи долговые и капитальные ЦБ	45 489	15
Инвестиции в дочерние банки	80 621	0
Основные средства и нематериальные активы, нетто	34 585	31 276
Незавершенное строительство	35 348	35347
Прочие активы, нетто	16 905	19 845
ИТОГО АКТИВЫ	673 789	662 567

ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

Средства кредитных учреждений	46 203	85 558
Средства клиентов	274 977	254 715
Полученные кредиты от банков	90 636	64 550
Резервы по условным обязательствам	8	17
Прочие обязательства	11 149	13 966
Налоговые обязательства	922	1 330
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА	423 895	420 136

КАПИТАЛ

Акционерный капитал	199 785	199 785
Дополнительно оплаченный капитал		
Резервы	11 710	11 781
Нераспределенная прибыль	38 399	30 865
ИТОГО КАПИТАЛ	249 894	242 431
ВСЕГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ	673 789	662 567

Председатель Правления

Главный бухгалтер



ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ
с 1 января по 31 марта 2008 года включительно
(в тысячах сом)

	31.03.2008	31.03.2007
<u>Движение денежных средств от операционной деятельности</u>		
Проценты, доходы по услугам и комиссии полученные	22 461	66 355
Проценты, расходы по услугам и комиссии уплаченные	-3 110	-18 339
Возврат ранее списанных кредитов		152
Доходы от операций с иностранной валютой	2 991	7 734
Заработная плата и премии сотрудникам	-4 938	-8 674
Административные расходы	-6 503	-14 347
Операционная прибыль до изменения в операционных активах и обязательствах	10 901	32 881
<u>Изменение операционных активов и обязательств</u>		
(Увеличение)/уменьшение операционных активов: в т.ч. кредиты, предоставленные банкам и ФКУ	35 055	
в т.ч. кредиты и средства, предоставленные клиентам	-1 448	-30 038
прочие активы	-885	-5 475
Увеличение/(уменьшение) операционных обязательств:		
в т.ч. Депозиты банков	-40 117	0
счета клиентов (депозиты)	20 651	47 613
прочие пассивы	1 037	9 121
(Отток)/приток денежных средств от операционной деятельности	25 194	54 102
до налогообложения	-1 528	-3 463
Налог на прибыль уплаченный		
Чистый (отток)/приток денежных средств от операционной деятельности до налогообложения	23 666	50 639



<u>Движение денежных средств от инвестиционной деятельности</u>	-46 794	-11 655
Вложения в ценные бумаги		
Выручка от реализации и погашения вложений в цен.бумаги	101 703	32 701
Инвестиции в дочерние банки	-80 621	
Операции по РЕПО-соглашениям		2 182
Дивиденды полученные	-4 221	-31 296
Приобретение основных средств		
Выручка от продажи основных средств		354
Чистый (отток)/приток денежных средств о т инвестиционной деятельности	-29 933	-7 714
<u>Движение денежных средств от финансовой деятельности</u>		
Полученные межбанковские кредиты	114 000	
Выданные межбанковские кредиты	-88 466	
Выпуск акционерного капитала		67
Обратная продажа выкупленных собственных акций		
Дополнительно оплаченный капитал		
Выплаченные дивиденды		-95
Чистый (отток)/приток денежных средств от финансовой деятельности	25 534	-28
Воздействие курсовых разниц на денежные средства и их эквиваленты	218	-251
Чистое увеличение денежных средств и их эквивалентов	19 485	42 646
Денежные средства и их эквиваленты на начало периода	93 275	33 510
Денежные средства и их эквиваленты на конец периода	112 760	76 156

Председатель Правления

Главный бухгалтер



ОТЧЕТ ОБ ИЗМЕНЕНИЯХ В СТРУКТУРЕ КАПИТАЛА

за период с 01 января по 31 марта 2008 года

(в тысячах сом)

<i>Наименование статей</i>	<i>Акционерный капитал</i>	<i>Резерв по переоценке основных средств</i>	<i>Нераспред. прибыль</i>	<i>Всего собственный капитал</i>
Остаток на 1 января 2008 года	199 785	11 781	30 865	242 431
Средства, внесенные акционерами банка в течение отчетного периода				-
Средства, внесенные акционерами банка и преобразованные в уставной капитал в течение отчетного периода				-
Резерв по переоценке капитальных ценных бумаг компаний Кыргызской Республики		- 71		-
Резерв по переоценке основных средств				- 71
Чистая прибыль (убыток)			7 534	7 534
Объявленные дивиденды				-
Остаток на 31 марта 2008 года	199 785	11 710	38 399	249 894

Председатель Правления

Главный бухгалтер



ОТЧЕТ О СОБЛЮДЕНИИ ЭКОНОМИЧЕСКИХ НОРМАТИВОВ
на 31 марта 2008 года (включительно)

Наименование экономических нормативов и требований	Фактическое значение норматива	Установленное значение норматива
Максимальный размер риска на одного заемщика (K1.1)	5,6%	не более 20%
Максимальный размер риска на одного заемщика связанного с банком (K1.2)	0,0%	не более 15%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, не связанный с банком (K1.3)	2,2%	не более 30%
Максимальный размер риска по межбанковским размещениям в банк, связанный с банком (K1.4)	0,0%	не более 15%
Коэффициент адекватности суммарного капитала (K2.1)	32,9%	не менее 12%
Коэффициент адекватности капитала Первого уровня (K2.2)	46,6%	не менее 6%
Коэффициент левеража (K2.3)	23,7%	не менее 8%
Норматив ликвидности (K3)	64,2%	не менее 30%



КЫРГЫЗКРЕДИТ БАНК
KYRGYZCREDIT BANK

СРЕДНИЕ ЗНАЧЕНИЯ ЗА ОТЧЕТНЫЙ ПЕРИОД

	1 неделя	2 неделя	3 неделя	4 неделя	5 неделя	Всего
ЛА - Ликвидные активы	111 771	96 824	64 672	79 222	120 081	94 514
ОБ - Обязательства банка	174 610	153 656	105 636	131 352	170 637	147 178
Норматив КЗ=ЛА/ОБ	64,0%	63,0%	61,2%	60,3%	70,4%	

Председатель Правления

Главный бухгалтер